Consequenter querendū est de vni
tate 7 differētia adorationis. P̄iso ḡ q̄ritur
de x̄itate. ¶ Secdo queritur de differētia.
Quātū ad primū querit. Vtrū sit vna ado
ratio triū p̄sonarū trinitatis. qua. s. adorat
pater 7 fili⁹ 7 sp̄s sanctus an alia an alia.
¶ Ad qđ sic obf̄. Adoratio ē: triū p̄sonarū.
s. scdm trinitatē p̄sonarū disti. quāz tria p̄
cepta ordināta ad deū. primū p̄tinz ad pa
trē. scdm ad filiū. tertiū ad spiritū sanctūz
sicut sup̄ius dictū ē. Cum ḡ illa tria p̄cepta
p̄tineāt ad honorem 7 reuerētiā trinitatis.
Sicut uult Aug⁹. 7 sūt tria. ḡ tres adoratio
nes. Itē ali⁹ ē honor: talia rō debiti i q̄libz
p̄cepto ad dñm ordināte ḡ alia 7 alia adora⁹.
¶ Itē i patre ē dignitas qua ē p̄. q̄ soli patri
conuenit. In filio ē dignitas qua ē filius. que
soli filio cōuenit. 7 silr ē in sp̄s sancto. Tri
plex ḡ ē dignitas p̄sonal. s. adoratio debet
trinitati uel deo rōe dignitatis excellentis
ḡ triplex debet adoratio trinitati nō vna
vt in vna adoret pater rōe dignitatis qua
est pater. In alia filius rōe dignitatis qua
est filius. In 3⁹ spirit⁹ sanct⁹ rōe dignitatis
qua ē spiritus sanctus. ¶ Ad opp⁹ adozare
respicit illud qđ ē cōe trib⁹ p̄sonis. ḡ non est

alia et alia adoratio trium personarum. Maior pars
quia adoratio respicit maiestatem quae eadem est et communis
tribus personis. et non alia et alia. quae nec erit dif-
ferens adoratio cum ratione istius debeatur. **I**tem
amor et adoratio debetur trinitati. sed amor de-
betur ratione bonitatis. et quia una est bonitas in
tribus personis. et non alia et alia. Ideo uno
amore amantur bonitatem in illis. Adoratio autem
debetur trinitati ratione maiestatis. cum sit eadem
sit maiestas in tribus personis. quae est ratio adora-
tionis. quod unum est debitum adorationis. et ita una
adoratione adoratur tres persone. **S**i dicatur
quod patri debetur adoratio ratione generationis
quae actus est in patre: quia pater est generans.
In filio autem est generatio passiva. quia filius
dicitur generari. et ratione huius debetur ei adoratio.
et ideo non est eadem adoratio. sicut nec eadem gene-
ratio vel eodem modo. **C**ontra pater potest generare
filium. et filius potest generari a patre. aut ergo eadem
potestas aut alia. Si eadem. Sed adoratio sequitur
potestatem. quia ratione potestatis debetur deo adoratio.
Si ergo eadem est potestas essentialis generationis
actus et passivae. Licet differant secundum rationem
intelligendi: vel modum. Sed et eadem adoratio de-
bita patri et filio: et pari ratione spiritui factio
qui procedit ab his. **S**i dicatur quod sit alia et
alia huius potestatis. Sed ponatur in deo iam diuer-
sas potestates. quod est inconueniens. quia ex hoc
sequeretur diuersitas essentialium. **I**tem quicquid
conuenit deo secundum calitatem respectu creaturae:
conuenit toti trinitati. et sic indiuisa sunt opera
trinitatis. sicut indiuisa calitas: sic et unum
et indiuisum est illud quod debetur ratione calitatis. Si
ergo creatura eo quod creatura debet deum adorare
nenerari et amare bonitatem diuinam. Sed ex parte
calitatis est debitum adorationis. Sed adoratio
conuenit deo ratione secundum calitatem respectu crea-
ture. Si ergo haec calitas eadem. Sed et una et eadem
adoratio. **I**tem Dylari in libro de trinitate
honor geniti est in honore dignetur et conuerso.
quia deum quod non sit filius in trinitate iam non
est generans. Sed relata sunt generans genitum. et
precedens pari ratione. Sic ergo circumcedunt se re-
lata et unum in alio intelligitur. nec unum ab alio
potest intellectum potest separari. Sed sicut non erit separe
honor sequetur ad proprietatem qua pater ut
pater. et ad proprietatem qua filius ut filius
adoratur. Imo unus in alio intelligitur. Sed una est
semp adoratio. siue comprehendatur intellectus
essentialis: seu persona. et maxime secundum quod una est
ab alia. quia sic se habet secundum relationem.
Solo modo. quod si plures una est adoratio trium perso-